
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e  succ. e. e i., il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. Il documento informatico digitale è  rintracciabile sul sito internet del Comune 

"www.comune.montecorvinorovella.sa.it" per il periodo della pubblicazione". 

 

 

COMUNE DI MONTECORVINO ROVELLA 
Provincia di Salerno 

Città dell’Astronomia e della Musica 

 

  Ordinanza N. 72 

  Data di registrazione 27/08/2025 

 

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO GIORNO 27 AGOSTO 2025 

 

SINDACO 

 

interpretando il profondo cordoglio di tutti i cittadini, estremamente colpiti dalla tragica scomparsa 

di Assunta Sgarbini, cittadina della comunità Montecorvinese, vittima di femminicidio; 

 visto il profondo cordoglio e la costernazione diffusi tra i Cittadini di questo Comune di fronte a tale 

tragico evento; 

 ritenendo necessario esprimere pubblicamente il dolore e la solidarietà della comunità verso la 

famiglia e gli amici della vittima; 

 

PROCLAMA 

 

 il lutto cittadino in segno di rispetto e di condanna per questo vile atto di violenza di genere, per il giorno 27 

agosto 2025, per tutta la durata delle cerimonie funebri in onore di Assunta Sgarbini. 

 

ORDINA 

 

l'esposizione della bandiera italiana a mezz'asta sul Comune e sugli edifici pubblici. 

 

INVITA 

 

 tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, produttive e i titolari delle attività 

private di ogni genere a esprimere, in forma autonoma, la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la 

sospensione di attività rumorose, in segno di raccoglimento e rispetto, e a chiudere le saracinesche durante il 

passaggio delle esequie, evitando comportamenti che contrastino con tale spirito. 

 

DISPONE 

 

 che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo Pretorio e sulla pagina web del Comune e resa nota 

mediante le forme di informazione più rapide ed idonee, al fine di favorire la partecipazione libera e 

spontanea dell’intera comunità al grave lutto della famiglia. 

Il presente provvedimento è trasmesso al Prefetto, al Questore, al Comando Carabinieri e al 

Comando della Polizia Municipale. 

 

 

 

 Sindaco 

 Martino D'Onofrio / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente  
 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


